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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Förlängning av erbjudande om svenska för invandrare 
avseende medborgare från Ukraina under 2024 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att fortsatt bevilja 

kommunal vuxenutbildning i SFI för flyktingar från Ukraina under 2024. 
2. Beslutet tas med omedelbar justering. 

Sammanfattning 
Sedan 2023 har det funnits möjlighet för kommuner att söka statsbidrag för att 
erbjuda SFI-utbildning till massflyktingar från Ukraina. Den 20 december 2023 
beslutade regeringen om att i budget för 2024 avsätta ytterligare statsbidrag om 80 
miljoner kronor vilket delas ut genom Skolverket. Huddinge kommun har tidigare 
beslutat om att erbjuda upp till 350 deltagare sfi-utbildning för 2023 och då det nu 
fortsatt går att ansöka om statsbidraget även för 2024 föreslår gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen att nämnden beviljar att fortsatt erbjuda SFI-
utbildning till flyktingar från Ukraina även under 2024.  
 

Beskrivning av ärendet 
Statsbidrag för utbildning till flyktingar 

För att uppmuntra Sveriges kommuner att erbjuda SFI till flyktingar avsatte 
regeringen 100 miljoner kronor i ett så kallat stimulansbidrag i samband med 
vårändringsbudgeten 2023. Bidraget avsåg utbildning som genomfördes under 
hösten 2023. Den 20 december 2023 beslutade regeringen om att i budget för 
2024 avsätta ytterligare statsbidrag om 80 miljoner kronor för att fortsatt kunna 
erbjuda kommunal vuxenutbildning i SFI för personer från Ukraina. 
 

SFI-utbildning till flyktingar i Huddinge 

I december 2023 fattade gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslut om att 
Huddinge kommun skulle erbjuda undervisning i SFI för flyktingar från Ukraina 
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(GAN 2023/361). Beslutet baserades på möjligheten att få delfinansiering för 
insatsen genom att söka det statsbidrag som gäller för utbildning hösten 2023. För 
att begränsa kostnaden för kommunen sattes en gräns vid 350 deltagare med 
utbildningsstart senast 31 december 2023. Utbildningen tar minst 6 månader.  
Information om utbildningen har spridits både digitalt och analogt och genom 
flera kanaler. Bland kanalerna finns till exempel vuxenutbildningens hemsida, 
servicecenter, folkbiblioteken i Huddinge, ABF Huddinge, Migrationsverkets 
kontor och direkt kontakt med de cirka 60 flyktingar som är bosatta genom 
kommunen. Vidare har organisationen Beredskapslyftet som driver Ukrainian 
Professional Support Center spridit information om utbildningen i sociala medier 
där de har kontakt med ett stort antal flyktingar i Stockholms län.  
Totala antalet flyktingar som befinner sig i Huddinge har inte förändrats nämnvärt 
sedan sommaren, det rör sig om cirka 900 personer i arbetsför ålder (18–64 år) 
som ingår i den målgrupp som kommunen har rätt att erbjuda SFI enligt den 
reviderade förordningen. Intresset för SFI-utbildning i nuvarande skede är fortsatt 
lågt och antalet som hittills har anmält sig stärker denna bild.  
 

Förvaltningens synpunkter 
Fördelarna med att ukrainska flyktingar erbjuds SFI-utbildning är stora både ur 
individuellt och samhälleligt perspektiv. I den mån den SFI-utbildade eleven 
stannar i Huddinge och etablerar sig på arbetsmarknaden erhåller dessutom 
kommunen skatteintäkter som över tid kompenserar för utbildningskostnaden. 
Efterfrågan rörande SFI-utbildning för flyktingar från Ukraina har hittills varit 
långt under den gräns vid 350 deltagare som sattes. Då det nu fortsatt går att 
ansöka om statsbidraget även för 2024 föreslår förvaltningen därför att nämnden 
beslutar att fortsatt bevilja SFI-utbildning till flyktingar från Ukraina även under 
2024.   
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut innebär en gynnsam påverkan för barnen då de vuxna ges en 
möjlighet till språkträning vilket genererar en bättre möjlighet till att integreras i 
det svenska samhället. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
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